报告期转股额（元） 936,897,000

报告期转股数（股） 89,056,739

累计转股数（股） 89,056,739

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 26.43

尚未转股额（元） 0

未转股转债占转债发行总量比例（%） 0

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 索发转债

转股价格调整日
调整后转

股价格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2020 年 7 月 15 日 10.52 2020 年 7 月 7 日

《上海证券报》《中国

证券报》《证券日报》

《证券时报》及上海证

券 交 易 所 网 站

（www.sse.cm.cn）

2020 年股权激

励计划、2019 年

度权益分派

截止本报告期末最新转股价格 不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

1.负债情况：截至 2020 年 12 月 31 日，公司负债总额 41.11 亿元，其中流动负债 33.30 亿元，

非流动负债 7.81 亿元。

2.资信情况：中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信”）在对公司经营状况及

行业发展现状进行综合分析与评估的基础上，于 2020 年 6 月 23 日出具了《索通发展股份有限公

司公开发行可转换公司债券跟踪评级报告（2020）》（信评委函字[2020]跟踪 1210 号），维持公

司的主体信用等级为 AA，评级展望为稳定；维持“索发转债”信用等级为 AA。本次评级结果较

前次没有变化。

2020 年年度报告

61 / 214

公司于 2020 年 9 月 15 日提前赎回“索发转债”并自 2020 年 9 月 16 日起在交易所摘牌，公

司在交易所市场已无其他经中诚信进行评级的存续债券。中诚信于 2020 年 9 月 18 发布终止对索

通发展的主体和“索发转债”的信用评级，并不再更新信用评级结果。

3. “索发转债”已于 2020 年 9 月 16 日在上海证券交易所摘牌，不涉及未来年度还债安排。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

62 / 214

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
158,124,730 46.92 7,536,500   -158,124,730 -150,588,230 7,536,500 1.74

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
158,124,730 46.92 7,536,500   -158,124,730 -150,588,230 7,536,500 1.74

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股
158,124,730 46.92 7,536,500   -158,124,730 -150,588,230 7,536,500 1.74

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
178,862,130 53.08   247,181,469 247,181,469 426,043,599 98.26

1、人民币普

通股
178,862,130 53.08   247,181,469 247,181,469 426,043,599 98.26

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数
336,986,860 100 7,536,500   89,056,739 96,593,239 433,580,099 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2020 年 3 月 4 日召开的第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议，以及于

2020 年 3 月 20 日召开的 2020 年第一次临时股东大会审议并通过了关于 2020 年股权激励计划相

2020 年年度报告

63 / 214

关事项，决定向激励对象授予 150.51 万份股票期权、874.90 万股限制性股票（首次授予 766.63 万

股），涉及的标的股票种类为人民币 A 股普通股股票。在限制性股票授予登记过程中，有部分激

励对象因个人原因自愿放弃认购，公司共向 177 名激励对象授予 753.65 万股限制性股票，公司总

股本增加 753.65 万股有限售条件流通股。具体内容详见公司于 2020 年 6 月 11 日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2020 年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票首次

授予登记完成的公告》（公告编号：2020-050）。

经中国证券监督管理委员会《关于核准索通发展股份有限公司公开发行可转换公司债券的批

复》（证监许可〔2019〕1553 号）核准，公司于 2019 年 10 月 24 日向社会公开发行可转换公司

债券 9,450,000 张，每张面值人民币 100 元，按面值发行，发行总额为人民币 945,000,000 元，期